П Р О Т О К О Л

заседания комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
с. Сладковское
22.06.2018 г.                                                                                                                                    № 3
Председательствующий на заседании комиссии:

Незаконнорожденных А.Н. - заместитель главы администрации Сладковского сельского поселения, председатель комиссии.

Секретарь комиссии:

Лукасевич Ю.В. – ведущий специалист администрации Сладковского сельского поселения
Члены комиссии:

Потапова Н.В. – директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решения путем открытого голосования по вопросам, вынесенным на заседании комиссии.

РЕЗУЛЬТЫТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Повестка заседания:

1. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о нарушении муниципальными  служащими  требований к служебному поведению.

2. Итоги представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов, несовершеннолетних детей.
По пункту 1 повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Лукасевича Ю.В. (секретаря комиссии)
В адрес администрации поселения обращения граждан о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению не поступало.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

По пункту 2 повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Лукасевича Ю.В. (секретарь комиссии).
По состоянию на 1 мая 2018 года в администрации Сладковского сельского поселения численность муниципальных служащих составляет 9 человек.

Все муниципальные служащие представили сведения о доходах за 2017 календарный год в срок.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы, размещены на официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет.
Сведения о доходах, расходах муниципальных служащих за 2017 год направлены на проверку в МРИ ФНС № 13 по Свердловской области.

При проведении проверки налоговой службой выявлены следующие расхождения в представленных сведениях о доходах муниципальными служащими (прилагаются):

- выявлены расхождения в сведениях о доходах у следующего муниципального служащего: Ф.И.О. (на себя);
-   указаны не в полном объеме сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера у следующего муниципального служащего: Ф.И.О. (на супруга).

От муниципальных служащих: Ф.И.О., Ф.И.О. в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступили объяснительные (прилагаются).

Ф.И.О. сообщил следующее: «При заполнении декларации о доходах за 2017 год по не внимательности допустил неточность в графе «Доход по основному месту работы», а именно проставил сумму из справки 2-НДФЛ с графы «Налогооблагаемая база» вместо графы «Общая сумма дохода», тем самым получилось несоответствие с разницей в 4 000 руб.»
Ф.И.О. сообщил следующее: «В представленной мной справке о доходах за 2017 год на супруга отсутствует информация о принадлежащем на праве собственности земельном участке, так как в 2016 году данный земельный участок был продан гр. Ф.И.О.  Договор купли-продажи земельного участка представить нет возможности в связи с его утерей. В представленной мной справке о доходах за 2016 год информация о продаже земельного участка указана».
Администрацией поселения сделан запрос в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области о наличии у супруга Ф.И.О. земельного участка. На запрос поступило уведомление об отсутствии в ЕГРН в 2017 году сведений о земельном участке, принадлежащем супругу Ф.И.О.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим Ф.И.О. являются не полными и недостоверными.
1.1. Рекомендовать Главе Сладковского сельского поселения в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.
2. Установить, что сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими Ф.И.О.  являются полными.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 2, «против» - 0, «воздержался» - 1.

Председатель:                          ________________ / А.Н. Незаконнорожденных

Секретарь:                                ________________ / Ю.В. Лукасевич

Члены комиссии:

                                                   ________________ / Н.В. Потапова